
Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA 

 
«Dada compte de les diverses peticions 
formulades a l'empar de la convocatòria de la 
XXXVII Campanya Retrobem la Nostra Música 
aprovada per Junta de Govern de la Diputació de 
València de data 16/02/2016.  
 
Vist que l'aplicació informàtica utilitzada per 
esta Corporació (Amara) per a la tramitació de la 
dita campanya no ha generat telemàticament els 
expedients de les entitats que van presentar la 
seua sol·licitud entre els dies 30 de març de 2016 
i 5 d'abril de 2016, data de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds de la 
mateixa.  
 
Atés que les peticions que es relacionen 
complixen amb els requisits establits en la 
convocatòria i que les instàncies han sigut 
presentades dins del termini i la forma escaient, 
complint tots els requisits exigits dins de la 
convocatòria de subvencions.  
 
Atés que les peticions que es relacionen 
complixen amb els requisits establits en la 
convocatòria de referència. 
 
Atés l'informe de fiscalització de data 10 de 
agosto de 2016.  
 
Vista l'existència de crèdit en el pressupost 
vigent a la partida 301.33408.48200.  
 
 
RESOLC  
 
Primero.- Concedir les subvencions als 
destinataris i per les quanties que s'expressen en 
l'Annex I adjunt, autenticat pel secretari general 
que s'incorpora a l'expedient. La quantitat total 
d'estes subvencions que ascendix a 119.480,00 
EUR, es farà efectiva amb càrrec a la partida 
301.33408.48200 la quantitat de 119.480,00 
EUR, del pressupost de gastos de la corporació 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN DE VALENCIA 

 
«Dada cuenta de las diversas peticiones 
formuladas al amparo de la convocatoria de la 
XXXVII Campaña Retrobem la Nostra Música 
aprobada por Junta de Gobierno de la 
Diputación de Valencia de fecha 16/02/2016. 
 
Visto que la aplicación informática utilizada por 
esta Corporación (Amara) para la tramitación de 
dicha campaña no ha generado telemáticamente 
los expedientes de las entidades que presentaron 
su solicitud entre los días 30 de marzo de 2016 
y 5 de abril de 2016, fecha de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes de la 
misma. 
 
Atendido que las peticiones que se relacionan 
cumplen con los requisitos establecidos en la 
convocatoria y que las instancias han sido 
presentadas en tiempo y forma, cumpliendo 
todos los requisitos exigidos dentro de la 
convocatoria de subvenciones. 
 
Atendido que las peticiones que se relacionan 
cumplen con los requisitos establecidos en la 
convocatoria de referencia. 
 
Atendido el informe de fiscalización de fecha 
10 de agosto de 2016. 
 
Vista la existencia de crédito en el presupuesto 
vigente a la partida 301.33408.48200. 
 
 
RESUELVO 
 
Primero.- Conceder las subvenciones a los 
destinatarios y por las cuantías que se expresan 
en el Anexo I adjunto, autenticado por el 
Secretario General que se incorpora al 
expediente. La cantidad total de estas 
subvenciones que asciende a 119.480,00 €, se 
hará efectiva con cargo a la partida 
301.33408.48200 la cantidad de 119.480,00 €, 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 1 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

del 2016. 
 
 
Segundo.- La justificació de la subvenció 
concedida haurà d'acreditar-se davant de la 
Diputació, segons el que establix les Bases que 
regixen la present convocatòria.  
 
Desestimar les peticions de subvenció 
formulades pels peticionaris que es relacionen i 
per les causes que s'expressen en l'Annex II 
adjunt, autenticat pel secretari general que 
s'incorporada a l'expedient.» 

del presupuesto de gastos de la corporación del 
2016. 
 
Segundo.- La justificación de la subvención 
concedida deberá acreditarse ante la Diputación, 
según lo establecido en las Bases que rigen la 
presente convocatoria. 
 
Tercero.- Desestimar las peticiones de 
subvención formuladas por los peticionarios que 
se relacionan y por las causas que se expresan 
en el Anexo II adjunto, autenticado por el 
Secretario General que se incorporada al 
expediente.» 

  
 
ADMITIDAS 
 
1. SOCIEDADES MUSICALES 
 

1.1. Adquisición de partituras para el Certamen Provincial 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1124 G46173563 SDAD.UNION MUSICAL DE PICANYA 

(PICANYA) 80,00 
RETROBEM/2016/1100 G96758867 AGRUP.MUSICAL DE BENEIXIDA 

(BENEIXIDA) 300,00 
 

1.2. Concierto banda de música 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1126 G46057683 SOCIETAT INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL DE 

MONTSERRAT (MONSERRAT) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1144 G46152450 SOCIETAT UNIÓ MUSICAL DE BENIMODO 

(BENIMODO) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1157 G46171781 UNION MUSICAL BELGIDENSE (BÈLGIDA) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1093 G46172243 CULTURAL INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL 

GENOVENSE (GENOVÉS) 2.000,00 
RETROBEM/2016/1168 G46173142 SDAD.FOMENTO MUSICAL DE NAVARRÉS 

(NAVARRÉS) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1147 G46173399 SOCIETAT MUSICAL LA LIRA 

FONTIGUERENSE (FONT DE LA FIGUERA 
(LA)) 1.200,00 

RETROBEM/2016/1122 G46173563 SDAD.UNION MUSICAL DE PICANYA 
(PICANYA) 1.200,00 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 2 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

RETROBEM/2016/1091 G46173837 CENTRO INST.MUSICAL DE ALFAFAR 
(ALFAFAR) 1.600,00 

RETROBEM/2016/1116 G46175667 SOCIEDAD MUSICAL LA PRIMITIVA DE 
SERRA (SERRA) 1.600,00 

RETROBEM/2016/1188 G46185724 UNIÓ MUSICAL STA.CECILIA DE BARXETA 
(BARXETA) 1.200,00 

RETROBEM/2016/1140 G46186961 UNION MUSICAL MILLARENSE (MILLARES) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1179 G46199063 UNION MUSICAL DE QUESA (QUESA) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1137 G46274304 UNION MUSICAL VENTA DEL MORO (VENTA 

DEL MORO) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1162 G46347951 UNIÓN MUSICAL SAN DIEGO DE 

LUGARNUEVO DE FENOLLET (LLOCNOU 
D'EN FENOLLET) 1.200,00 

RETROBEM/2016/1131 G46351540 UNION MUSICAL VALLADINA (VALLADA) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1135 G46352571 AGRUP.MUSICAL SAN JOSE DE PIGNATELLI 

(VALENCIA) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1150 G46354767 AGRUP.MUSICAL DE MANUEL (MANUEL) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1172 G46396990 JUVENTUD MUSICAL VIRGEN DE LA 

ESTRELLA DE GILET (GILET) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1114 G46419693 BANDA INSTRUCTIVA MUSICAL 

D'ALFARRASI (ALFARRASÍ) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1108 G46449641 BANDA.ART.CULT.DE MONTAVERNER 

(MONTAVERNER) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1159 G46562369 AGRUP.MUSICAL DE MONTAVERNER 

(MONTAVERNER) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1182 G46672465 ASSOCIACIO ARTISTICO MUSICAL SAN BLAI 

DE POTRIES (POTRÍES) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1111 G46936910 SDAD.MUSICAL STA.CECILIA DE 

FORTALENY (FORTALENY) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1088 G96129242 UNIÓ MUSICAL BENISODENSE (BENISSODA) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1120 G96468749 UNIO MUSICAL STA.CECILIA DE 

RAFELCOFER (RAFELCOFER) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1086 G96631494 AGRUP.MUSICAL LA BANDA DE ALFARRASÍ 

(ALFARRASÍ) 1.200,00 
RETROBEM/2016/1096 G96758867 AGRUP.MUSICAL DE BENEIXIDA 

(BENEIXIDA) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1101 G96934591 ASSOCIACIÓ TOT PER LA MÚSICA 

D'ONTINYENT (ONTINYENT) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1177 G97747372 SOCIEDAD MUSICAL SAN ANTONIO 

BENAGEBER (SAN ANTONIO DE 
BENAGÉBER) 1.200,00 

RETROBEM/2016/1118 G98110125 ATENEO MUSICAL CORTES DE PALLÁS 
(CORTES DE PALLÁS) 1.200,00 

RETROBEM/2016/1105 G98573967 ESCOLA DE MUSICA DE CORBERA 
(CORBERA) 1.200,00 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 3 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

 
1.3. Concierto de coro 

 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1130 G46057683 SOCIETAT INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL DE 

MONTSERRAT (MONSERRAT) 400,00 
RETROBEM/2016/1145 G46152450 SOCIETAT UNIÓ MUSICAL DE BENIMODO 

(BENIMODO) 400,00 
RETROBEM/2016/1095 G46172243 CULTURAL INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL 

GENOVENSE (GENOVÉS) 400,00 
RETROBEM/2016/1142 G46186961 UNION MUSICAL MILLARENSE (MILLARES) 400,00 
RETROBEM/2016/1180 G46199063 UNION MUSICAL DE QUESA (QUESA) 400,00 
RETROBEM/2016/1164 G46347951 UNIÓN MUSICAL SAN DIEGO DE 

LUGARNUEVO DE FENOLLET (LLOCNOU 
D'EN FENOLLET) 400,00 

RETROBEM/2016/1134 G46351540 UNION MUSICAL VALLADINA (VALLADA) 400,00 
RETROBEM/2016/1152 G46354767 AGRUP.MUSICAL DE MANUEL (MANUEL) 400,00 
RETROBEM/2016/1174 G46396990 JUVENTUD MUSICAL VIRGEN DE LA 

ESTRELLA DE GILET (GILET) 400,00 
RETROBEM/2016/1110 G46449641 BANDA.ART.CULT.DE MONTAVERNER 

(MONTAVERNER) 400,00 
RETROBEM/2016/1160 G46562369 AGRUP.MUSICAL DE MONTAVERNER 

(MONTAVERNER) 400,00 
RETROBEM/2016/1184 G46672465 ASSOCIACIO ARTISTICO MUSICAL SAN BLAI 

DE POTRIES (POTRÍES) 400,00 
RETROBEM/2016/1113 G46936910 SDAD.MUSICAL STA.CECILIA DE 

FORTALENY (FORTALENY) 400,00 
RETROBEM/2016/1099 G96758867 AGRUP.MUSICAL DE BENEIXIDA 

(BENEIXIDA) 400,00 
RETROBEM/2016/1104 G96934591 ASSOCIACIÓ TOT PER LA MÚSICA 

D'ONTINYENT (ONTINYENT) 400,00 
RETROBEM/2016/1107 G98573967 ESCOLA DE MUSICA DE CORBERA 

(CORBERA) 400,00 
RETROBEM/2016/1187 V46084679 UNIÓ MUSICAL BENAGUASIL (BENAGUASIL) 400,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 4 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

1.4. Concierto de orquesta 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1128 G46057683 SOCIETAT INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL DE 

MONTSERRAT (MONSERRAT) 700,00 
RETROBEM/2016/1141 G46186961 UNION MUSICAL MILLARENSE (MILLARES) 700,00 
RETROBEM/2016/1163 G46347951 UNIÓN MUSICAL SAN DIEGO DE 

LUGARNUEVO DE FENOLLET (LLOCNOU 
D'EN FENOLLET) 700,00 

RETROBEM/2016/1133 G46351540 UNION MUSICAL VALLADINA (VALLADA) 700,00 
RETROBEM/2016/1151 G46354767 AGRUP.MUSICAL DE MANUEL (MANUEL) 700,00 
RETROBEM/2016/1173 G46396990 JUVENTUD MUSICAL VIRGEN DE LA 

ESTRELLA DE GILET (GILET) 700,00 
RETROBEM/2016/1183 G46672465 ASSOCIACIO ARTISTICO MUSICAL SAN BLAI 

DE POTRIES (POTRÍES) 700,00 
RETROBEM/2016/1090 G96129242 UNIÓ MUSICAL BENISODENSE (BENISSODA) 700,00 
RETROBEM/2016/1098 G96758867 AGRUP.MUSICAL DE BENEIXIDA 

(BENEIXIDA) 700,00 
RETROBEM/2016/1103 G96934591 ASSOCIACIÓ TOT PER LA MÚSICA 

D'ONTINYENT (ONTINYENT) 700,00 
RETROBEM/2016/1186 V46084679 UNIÓ MUSICAL BENAGUASIL (BENAGUASIL) 700,00 
 

1.5. Escuela de educandos 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1127 G46057683 SOCIETAT INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL DE 

MONTSERRAT (MONSERRAT) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1146 G46152450 SOCIETAT UNIÓ MUSICAL DE BENIMODO 

(BENIMODO) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1158 G46171781 UNION MUSICAL BELGIDENSE (BÈLGIDA) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1094 G46172243 CULTURAL INSTRUCTIVA UNIÓ MUSICAL 

GENOVENSE (GENOVÉS) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1169 G46173142 SDAD.FOMENTO MUSICAL DE NAVARRÉS 

(NAVARRÉS) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1125 G46173217 SOCIETAT UNIÓ MUSICAL DE SIMAT DE 

VALLDIGNA (SIMAT DE LA VALLDIGNA) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1148 G46173399 SOCIETAT MUSICAL LA LIRA 

FONTIGUERENSE (FONT DE LA FIGUERA 
(LA)) 1.750,00 

RETROBEM/2016/1123 G46173563 SDAD.UNION MUSICAL DE PICANYA 
(PICANYA) 1.900,00 

RETROBEM/2016/1092 G46173837 CENTRO INST.MUSICAL DE ALFAFAR 
(ALFAFAR) 1.900,00 

RETROBEM/2016/1117 G46175667 SOCIEDAD MUSICAL LA PRIMITIVA DE 
SERRA (SERRA) 1.750,00 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 5 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

RETROBEM/2016/1189 G46185724 UNIÓ MUSICAL STA.CECILIA DE BARXETA 
(BARXETA) 1.750,00 

RETROBEM/2016/1143 G46186961 UNION MUSICAL MILLARENSE (MILLARES) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1181 G46199063 UNION MUSICAL DE QUESA (QUESA) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1138 G46274304 UNION MUSICAL VENTA DEL MORO (VENTA 

DEL MORO) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1165 G46347951 UNIÓN MUSICAL SAN DIEGO DE 

LUGARNUEVO DE FENOLLET (LLOCNOU 
D'EN FENOLLET) 1.600,00 

RETROBEM/2016/1132 G46351540 UNION MUSICAL VALLADINA (VALLADA) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1136 G46352571 AGRUP.MUSICAL SAN JOSE DE PIGNATELLI 

(VALENCIA) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1153 G46354767 AGRUP.MUSICAL DE MANUEL (MANUEL) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1175 G46396990 JUVENTUD MUSICAL VIRGEN DE LA 

ESTRELLA DE GILET (GILET) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1115 G46419693 BANDA INSTRUCTIVA MUSICAL 

D'ALFARRASI (ALFARRASÍ) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1109 G46449641 BANDA.ART.CULT.DE MONTAVERNER 

(MONTAVERNER) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1161 G46562369 AGRUP.MUSICAL DE MONTAVERNER 

(MONTAVERNER) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1112 G46936910 SDAD.MUSICAL STA.CECILIA DE 

FORTALENY (FORTALENY) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1089 G96129242 UNIÓ MUSICAL BENISODENSE (BENISSODA) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1121 G96468749 UNIO MUSICAL STA.CECILIA DE 

RAFELCOFER (RAFELCOFER) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1176 G96631494 AGRUP.MUSICAL LA BANDA DE ALFARRASÍ 

(ALFARRASÍ) 1.750,00 
RETROBEM/2016/1097 G96758867 AGRUP.MUSICAL DE BENEIXIDA 

(BENEIXIDA) 1.600,00 
RETROBEM/2016/1102 G96934591 ASSOCIACIÓ TOT PER LA MÚSICA 

D'ONTINYENT (ONTINYENT) 1.900,00 
RETROBEM/2016/1178 G97747372 SOCIEDAD MUSICAL SAN ANTONIO 

BENAGEBER (SAN ANTONIO DE 
BENAGÉBER) 1.750,00 

RETROBEM/2016/1119 G98110125 ATENEO MUSICAL CORTES DE PALLÁS 
(CORTES DE PALLÁS) 1.750,00 

RETROBEM/2016/1106 G98573967 ESCOLA DE MUSICA DE CORBERA 
(CORBERA) 1.900,00 

RETROBEM/2016/1185 V46084679 UNIÓ MUSICAL BENAGUASIL (BENAGUASIL) 1.900,00 
 
 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 6 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

2. CORALES 
 

2.1. Concierto 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1156 G97060115 MASSA CORAL PARROQUIAL SANT 

BERTOMEU (VALLADA) 800,00 
RETROBEM/2016/1167 G98225147 CORO FOMENTO MUSICAL DE NAVARRÉS 

(NAVARRÉS) 800,00 
RETROBEM/2016/1154 V46739520 GRUP POLIFÒNIC DE BENAGUASIL 

(BENAGUASIL) 800,00 
RETROBEM/2016/1155 V97250492 CORAL VALENCIA MÉDICA (VALENCIA) 800,00 
 
 
3. GRUPOS DE DULZAINA Y TABAL 
 

3.1. Concierto 
 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1149 G98259575 COLLA DE TABALETERS I DOLÇAINERS LES 

RABOSES (ALZIRA) 700,00 
RETROBEM/2016/1139 G98432404 ESCOLA VALLADINA DE MUSICA 

(VALLADA) 700,00 
RETROBEM/2016/1085 G98622459 ASOCIACION CULTURAL LA COLLA DEL 

PONT (VALENCIA) 700,00 
RETROBEM/2016/1166 G98673981 ASSOCIACIÓ CULTURAL DE TABAL I 

DOLÇAINA COLLA A LA PROPERA 
(TAVERNES BLANQUES) 700,00 

 
 
4. GRUPOS DE DANZA Y RONDALLAS 
 

4.1. Concierto 
 
 
EXPED. CIF ENTIDAD IMPORTE 
RETROBEM/2016/1129 G96770839 GRUP DE DANSES LA VALL D´ALBAIDA 

(ALBAIDA) 700,00 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 7 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DEL PRESIDENTE SEGUNDA RESOLUCIÓN

RETROBEM
Numero de decreto : 06444, Fecha de decreto : 29 agosto 2016

Código de verificación Otros datos

24421427-7A086B8E-84448F61-DA2A4AD

MC/ir 

DESESTIMADAS 
 
1. SOCIEDADES MUSICALES 
 

1.1. Concierto banda de música 
 
EXPED. CIF ENTIDAD CAUSA 
RETROBEM/2016/1170 G46173035 UNIÓN MUSICAL DE 

YÁTOVA (YÁTOVA) 
POR HABER CADUCADO EL 
PLAZO DE LA 
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN LA CAMPAÑA 

 
1.2. Escuela de educandos 

 
EXPED. CIF ENTIDAD CAUSA 
RETROBEM/2016/1171 G46173035 UNIÓN MUSICAL DE 

YÁTOVA (YÁTOVA) 
POR HABER CADUCADO EL 
PLAZO DE LA 
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN LA CAMPAÑA 

 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 26-ago-2016 2:27:50

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 29-ago-2016 10:09:32

Pagina 8 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


